

# KRYCI LIST ROZPOCTU

|                |  |          |              |
|----------------|--|----------|--------------|
| Názov stavby   | LD Diamant 1.NP                            | JKSO     |              |
| Názov objektu  | Rozšírenie lôžkovej časti s výmenou okien  | EČO      |              |
| Názov časti    |  | Miesto   |              |
| Objednávateľ   | SLOVOTHERMAE, Kúpele Diamant Dudince, š.p. | IČO      | IČ DPH       |
| Projektant     |  | 00165506 |              |
| Zhotoviteľ     | MATEP, spol. s r.o.                        | 17055369 | SK2020332215 |
| Spracoval      |  |          |              |
| Rozpočet číslo | Dňa  | CPV      |              |
|                | 20.10.2022                                 | CPA      |              |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady \ EUR

| A                      |              | B                 |                      | C                            |                      |       |          |
|------------------------|--------------|-------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|-------|----------|
| Základné rozp. náklady |              | Doplnkové náklady |                      | Vedľajšie rozpočtové náklady |                      |       |          |
| 1                      | HSV Dodávky  | 3 127,76          | 8 Práca nadčas       | 0,00                         | 13 GZS               | 0,00% | 0,00     |
| 2                      | Montáž       | 27 991,16         | 9 Bez pevnej podl.   | 0,00                         | 14 Projektové práce  |       | 0,00     |
| 3                      | PSV Dodávky  | 60 844,62         | 10 Kultúrna pamiatka | 0,00                         | 15 Sťažené podmienky |       | 0,00     |
| 4                      | Montáž       | 44 420,42         | 11                   | 0,00                         | 16 Vplyv prostredia  |       | 0,00     |
| 5                      | "M" Dodávky  | 0,00              |                      |                              | 17 Iné VRN           |       | 0,00     |
| 6                      | Montáž       | 15 332,32         |                      |                              | 18 VRN z rozpočtu    |       | 7 585,85 |
| 7                      | ZRN (r. 1-6) | 151 716,28        | 12 DN (r. 8-11)      |                              | 19 VRN (r. 13-18)    |       | 7 585,85 |
| 20                     | HZS          | 0,00              | 21 Kompl. činnosť    | 0,00                         | 22 Ostatné náklady   |       | 0,00     |

|                     |          |                                 |
|---------------------|----------|---------------------------------|
| <b>Projektant</b>   |          | <b>D Celkové náklady</b>        |
| Dátum a podpis      | Pečiatka | 23 Súčet 7, 12, 19-22           |
| <b>Objednávateľ</b> |          | 24 DPH 20,00 % z 159 302,13     |
|                     |          | 25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b> |
|                     |          | <b>191 162,56</b>               |

|  |                             |      |
|--|-----------------------------|------|
|  | <b>E Prípochy a odpočty</b> |      |
|  | 26 Dodávky zadávateľa       | 0,00 |
|  | 27 Kízavá doložka           | 0,00 |
|  | 28 Zvýhodnenie + -          | 0,00 |



# ROZPOČET

**Stavba:** LD Diamant 1.NP

**Objekt:** Rozšírenie lôžkovej časti s výmenou okien

Objednávateľ: SLOVOTHERMAE, Kúpele Diamant Dudince, š.p.

Zhotoviteľ: MATEP, spol. s r.o.

Miesto:

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

## HSV

## Práce a dodávky HSV

**29 764,92**

### 6

### Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**8 316,54**

|   |             |   |    |         |       |          |
|---|-------------|---|----|---------|-------|----------|
| 1 | 610991111.S | Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                              | m2 | 193,200 | 1,70  | 328,44   |
| 2 | 349231811.S | Oprava ostenia okolo okien  | m2 | 86,400  | 11,60 | 1 002,24 |
| 3 | 612425921.S | Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného   | m2 | 86,400  | 14,99 | 1 295,14 |
| 4 | 612421421.S | Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých      | m2 | 683,840 | 5,95  | 4 068,85 |
| 5 | 612451081.S | Zatretie škár murovaných konštrukcií vnútorných stien, pilierov alebo stĺpov z tvárnic alebo dosiek | m2 | 476,640 | 1,97  | 938,98   |
| 6 | 632452219.S | Cementový poter rýchloschnúci hr. 50 mm   | m2 | 31,325  | 21,80 | 682,89   |

### 9

### Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**19 714,80**

|    |             |   |    |         |       |          |
|----|-------------|---|----|---------|-------|----------|
| 7  | 941955003.S | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m  | m2 | 254,270 | 9,03  | 2 296,06 |
| 8  | 952901111.S | Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m   | m2 | 287,000 | 4,53  | 1 300,11 |
| 9  | 952901111.S | Vyčistenie exteriéru  | m2 | 96,000  | 3,85  | 369,60   |
| 10 | 952902110.S | Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách  | m2 | 238,800 | 1,59  | 379,69   |
| 11 | 962032231.S | Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t | m3 | 4,358   | 87,12 | 379,67   |
| 12 | 963051113.S | Búranie železobetónových stropov - prierez pre ZTI  | ks | 8,000   | 69,00 | 552,00   |
| 13 | 965042141.S | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t                 | m3 | 4,096   | 93,42 | 382,65   |
| 14 | 968071115.S | Demontáž okien kovových, 1 bm obvodu - 0,005t   | m  | 162,590 | 17,80 | 2 894,10 |
| 15 | 971055001.S | Zarezanie do podkladu   | m  | 37,600  | 14,20 | 533,92   |
| 16 | 965081712.S | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t   | m2 | 44,200  | 6,50  | 287,30   |
| 17 | 968061116.S | Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t   | m  | 10,800  | 2,71  | 29,27    |
| 18 | 968082455.S | Vybúranie plastovej zasklenej steny   | m2 | 9,360   | 9,73  | 91,07    |
| 19 | 978013161.S | Zoškrabanie malieb z pôvodných stien v celom rozsahu výmery   | m2 | 454,680 | 2,76  | 1 254,92 |
| 20 | 978059531.S | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t                            | m2 | 26,640  | 6,50  | 173,16   |
| 21 | 979011111.S | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím   | t  | 39,759  | 10,72 | 426,22   |
| 22 | 979011131.S | Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m  | t  | 39,759  | 23,96 | 952,63   |
| 23 | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km   | t  | 39,759  | 13,88 | 551,85   |
| 24 | 979082111.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m   | t  | 39,759  | 10,81 | 429,79   |
| 25 | 979082121.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m  | t  | 325,197 | 4,30  | 1 398,35 |

| Č. | Kód položky | Popis  | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 26 | 979082219.S | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny | t  | 2 180,976       | 0,46            | 1 003,25    |
| 27 | 979089012.S | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                     | t  | 36,946          | 25,00           | 923,65      |
| 28 | 979089612.S | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné         | t  | 39,759          | 60,00           | 2 385,54    |
| 29 | 979089713.S | Prenájom kontajneru 7 m3   | ks | 9,000           | 80,00           | 720,00      |

**99 Presun hmôt HSV 1 733,58**

|    |             |   |   |        |       |          |
|----|-------------|---|---|--------|-------|----------|
| 30 | 998011004.S | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 36 m | t | 46,702 | 37,12 | 1 733,58 |
|----|-------------|---|---|--------|-------|----------|

**PSV Práce a dodávky PSV 106 619,04**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 2 676,41**

|    |             |   |    |         |       |          |
|----|-------------|---|----|---------|-------|----------|
| 31 | 711210100.S | Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri | m2 | 113,890 | 18,25 | 2 078,49 |
| 32 | 711793010.S | Izolácia dilatácii elastickou tesniacou páskou z mäkkého PVC vodorovná  | m  | 65,050  | 6,50  | 422,83   |
| 33 | 998711203.S | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m    | %  | 25,013  | 7,00  | 175,09   |

**721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 4 240,00**

|    |             |                                   |     |       |        |          |
|----|-------------|-----------------------------------|-----|-------|--------|----------|
| 34 | 721170050.S | Nové rozvody kanalizácie          | kpl | 8,000 | 450,00 | 3 600,00 |
| 35 | 721171803.S | Odpojenie kanalizácie, -0,00156 t | kpl | 8,000 | 80,00  | 640,00   |

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 2 400,00**

|    |             |                               |     |       |        |          |
|----|-------------|-------------------------------|-----|-------|--------|----------|
| 36 | 722160811.S | Odpojenie vodovodu, -0,00175t | kpl | 8,000 | 50,00  | 400,00   |
| 37 | 722171130   | Nový vodovod                  | kpl | 8,000 | 250,00 | 2 000,00 |

**725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 15 136,80**

|    |                |  |     |       |        |          |
|----|----------------|--|-----|-------|--------|----------|
| 38 | 725110811.S    | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t | súb | 2,000 | 12,18  | 24,36    |
| 39 | 725149701.S    | Montáž predstenového systému záchodov  | ks  | 8,000 | 46,96  | 375,68   |
| 40 | 552370001600.S | <i>Predstenový systém pre závesné WC s podomietkovou nádržou</i>                   | ks  | 8,000 | 167,04 | 1 336,32 |
| 41 | 725149720.S    | Montáž záchodu do predstenového systému  | ks  | 8,000 | 12,22  | 97,76    |
| 42 | 642360000500.S | <i>Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom</i>                    | ks  | 8,000 | 96,32  | 770,56   |
| 43 | 725210821.S    | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t             | súb | 8,000 | 8,40   | 67,20    |
| 44 | 725219201.S    | Montáž umývadla keramického, bez výtokovej armatúry                                | ks  | 8,000 | 37,42  | 299,36   |
| 45 | 642110004300.S | <i>Umývadlo keramické bežný typ š. 55 cm</i>                                       | ks  | 8,000 | 74,86  | 598,88   |
| 46 | 725241312.S    | Montáž sprchovej vaničky oceleovej štvorcovej 1400x800 mm                          | ks  | 8,000 | 61,80  | 494,40   |
| 47 | 552220000200.S | <i>Vanička sprchová liaty mramor rozmer 1400x800 mm MARMO NEO SQUARE</i>           | ks  | 8,000 | 292,50 | 2 340,00 |
| 48 | 725245103.S    | Montáž sprchovej zásteny jednokrídlovej do výšky 2000 mm + pevné sklo              | ks  | 8,000 | 92,50  | 740,00   |
| 49 | 552260001500.S | <i>Sprchová zástena v. 2 m, 6 mm pevné sklo s dverami otváracími</i>               | ks  | 8,000 | 491,00 | 3 928,00 |
| 50 | 725291112.S    | Montáž záchodového sedadla s poklopom  | ks  | 8,000 | 8,61   | 68,88    |
| 51 | 554330000300.S | <i>Záchodové sedadlo plastové s poklopom</i>                                       | ks  | 8,000 | 35,61  | 284,88   |
| 52 | 725291114.S    | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, tlačítka                             | ks  | 8,000 | 9,36   | 74,88    |
| 53 | 552380001300.S | <i>Ovládacie tlačidlo pre splachovanie</i>   | ks  | 8,000 | 70,68  | 565,44   |

| Č. | Kód položky    | Popis  | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|----------------|--|-----|-----------------|-----------------|-------------|
| 54 | 725820810.S    | Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t   | súb | 8,000           | 3,95            | 31,60       |
| 55 | 725829601.S    | Montáž batérie umývadlovej stojankovej, pákovej s mechanickým ovládaním                              | ks  | 8,000           | 14,93           | 119,44      |
| 56 | 551450003800.S | <i>Batéria umývadlová stojanková páková</i>  | ks  | 8,000           | 74,17           | 593,36      |
| 57 | 725849201.S    | Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej  | ks  | 8,000           | 23,52           | 188,16      |
| 58 | 551450002600.S | <i>Batéria sprchová nástenná páková</i>  | ks  | 8,000           | 82,50           | 660,00      |
| 59 | 725849205.S    | Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy                      | ks  | 8,000           | 12,85           | 102,80      |
| 60 | 551450003300.S | <i>Ručná sprška a tyč</i>  | ks  | 8,000           | 42,81           | 342,48      |
| 61 | 725860820.S    | Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t | ks  | 8,000           | 1,41            | 11,28       |
| 62 | 725869301.S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm                          | ks  | 8,000           | 7,61            | 60,88       |
| 63 | 551620006400.S | <i>Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40</i>  | ks  | 8,000           | 23,03           | 184,24      |
| 64 | 725869340.S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm                            | ks  | 8,000           | 7,65            | 61,20       |
| 65 | 551620003400.S | <i>Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50</i>  | ks  | 8,000           | 28,90           | 231,20      |
| 66 | 998725203.S    | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                 | %   | 146,532         | 3,30            | 483,56      |

**733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 720,00**

|    |             |   |     |        |       |        |
|----|-------------|---|-----|--------|-------|--------|
| 67 | 733111102.S | Úprava potrubí vykurovania pre pôvodné telesá | kpl | 12,000 | 60,00 | 720,00 |
|----|-------------|---|-----|--------|-------|--------|

**734 Ústredné kúrenie - armatúry 490,80**

|    |             |   |    |        |       |        |
|----|-------------|---|----|--------|-------|--------|
| 68 | 734222613.S | Ventil regulačný závitový s hlaviceou termostatického ovládania | ks | 12,000 | 30,13 | 361,56 |
| 69 | 734241214.S | Ventil spätný závitový priamy G 3/4                             | ks | 12,000 | 10,77 | 129,24 |

**735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 2 008,63**

|    |                |   |    |        |        |          |
|----|----------------|---|----|--------|--------|----------|
| 70 | 735151821.S    | Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojrádového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t | ks | 12,000 | 14,42  | 173,04   |
| 71 | 735154113.S    | Montáž vykurovacieho telesa pôvodného liatinového   | ks | 12,000 | 32,93  | 395,16   |
| 72 | 735162120.S    | Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 900 mm  | ks | 8,000  | 24,39  | 195,12   |
| 73 | 484520001700.S | <i>Teleso vykurovacie rebríkové oceľové elektrické s termostatom</i>                        | ks | 8,000  | 142,80 | 1 142,40 |
| 74 | 998735203.S    | Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m                         | %  | 19,057 | 5,40   | 102,91   |

**763 Konštrukcie - drevostavby 21 347,39**

|    |             |   |    |         |       |           |
|----|-------------|---|----|---------|-------|-----------|
| 75 | 763111233   | Priečka SDK KNAUF hr. 100 mm, jednoduchá kca CW 75, UW 75, dosky 1x GKBI hr. 12,5 mm s TI 75 mm, AL parozábrana | m2 | 164,700 | 68,53 | 11 286,89 |
| 76 | 763120011   | Sadrokartónová inštalácia predstena RIGIPS pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska RBI 2x12,5 mm    | m2 | 13,280  | 35,80 | 475,42    |
| 77 | 763132110   | SDK podhľad KNAUF D112, závesná dvojrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12,5 mm            | m2 | 158,438 | 42,55 | 6 741,54  |
| 78 | 763132310   | SDK podhľad KNAUF D112, závesná dvojrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKBI hr. 12,5 mm           | m2 | 42,638  | 46,51 | 1 983,09  |
| 79 | 998763403.S | Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m                            | %  | 204,869 | 4,20  | 860,45    |

**766 Konštrukcie stolárske 24 587,61**

|    |             |   |   |         |       |          |
|----|-------------|---|---|---------|-------|----------|
| 80 | 766621400.S | Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) | m | 162,590 | 17,89 | 2 908,74 |
|----|-------------|---|---|---------|-------|----------|

| Č. | Kód položky    | Popis   | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|----------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 81 | 611410010400.S | Plastové okno šesťkrídlové 3*OS+3*S, vxš 3000x2400 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil, bez pákového ovládania horných okien, vo farbe | ks | 8,000           | 1 948,90        | 15 591,20   |
| 82 | 766662112.S    | Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania                                     | ks | 8,000           | 20,63           | 165,04      |
| 83 | 549150000600.S | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený  | ks | 8,000           | 19,90           | 159,20      |
| 84 | 611610000400.S | Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD, povrch CPL, plné   | ks | 8,000           | 139,80          | 1 118,40    |
| 85 | 766694144.S    | Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm   | ks | 8,000           | 18,44           | 147,52      |
| 86 | 611560000400.S | Parapetná doska plastová, šírka 300 mm  | m  | 27,200          | 21,58           | 586,98      |
| 87 | 766694983.S    | Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky 500 mm dĺžky 3000 mm   | ks | 27,200          | 3,42            | 93,02       |
| 88 | 766695212.S    | Montáž prahu dverí, jednokrídlových   | ks | 8,000           | 27,90           | 223,20      |
| 89 | 766702111.S    | Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové  | ks | 8,000           | 78,43           | 627,44      |
| 90 | 611810002200.S | Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL, pre stenu hrúbky 150-200 mm, pre jednokrídlové dvere    | ks | 8,000           | 150,90          | 1 207,20    |
| 91 | 766821821.S    | Demontáž vstavaných skriň   | m2 | 80,400          | 9,56            | 768,62      |
| 92 | 998766203.S    | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m  | %  | 235,965         | 4,20            | 991,05      |

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 795,60**

|    |             |                                      |    |         |      |        |
|----|-------------|--------------------------------------|----|---------|------|--------|
| 93 | 767581801.S | Demontáž podhládov kaziet, -0,00500t | m2 | 176,800 | 4,50 | 795,60 |
|----|-------------|--------------------------------------|----|---------|------|--------|

**769 Montáže vzduchotechnických zariadení 1 600,00**

|    |             |                                      |     |       |        |          |
|----|-------------|--------------------------------------|-----|-------|--------|----------|
| 94 | 769011000.S | Odvetrание kúpeľní (vr. ventilátora) | kpl | 8,000 | 200,00 | 1 600,00 |
|----|-------------|--------------------------------------|-----|-------|--------|----------|

**771 Podlahy z dlaždíc 1 912,49**

|    |              |  |    |        |       |          |
|----|--------------|--|----|--------|-------|----------|
| 95 | 771571226.S  | Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 600 mm     | m2 | 31,325 | 37,00 | 1 159,03 |
| 96 | 597740003510 | Dlaždice keramické 300x600mm                                       | m2 | 37,590 | 17,90 | 672,86   |
| 97 | 998771203.S  | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m | %  | 18,319 | 4,40  | 80,60    |

**776 Podlahy povlakové 9 634,57**

|     |                |  |    |         |       |          |
|-----|----------------|--|----|---------|-------|----------|
| 98  | 776401800.S    | Demontáž soklíkov alebo lišt   | m  | 135,900 | 1,57  | 213,36   |
| 99  | 776511810.S    | Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t | m2 | 176,800 | 4,57  | 807,98   |
| 100 | 776572310.S    | Lepenie textilných podláh - kobercov z pásov vr. soklíkov                          | m2 | 145,470 | 12,30 | 1 789,28 |
| 101 | 697410001700.S | Koberiec metrážny vr. soklíkov   | m2 | 174,564 | 25,00 | 4 364,10 |
| 102 | 776992127.S    | Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm                                  | m2 | 145,470 | 9,50  | 1 381,97 |
| 103 | 776992200.S    | Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón                             | m2 | 145,470 | 4,64  | 674,98   |
| 104 | 776995111.S    | Ostatné práce - lepenie prechodových profilov                                      | m  | 9,600   | 3,83  | 36,77    |
| 105 | 611990000800.S | Lišta prechodová skrutkovacia, šírka 28 mm   | m  | 10,560  | 6,81  | 71,91    |
| 106 | 998776203.S    | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m                 | %  | 93,404  | 3,15  | 294,22   |

**781 Obklady 8 272,06**

|     |              |  |    |         |       |          |
|-----|--------------|--|----|---------|-------|----------|
| 107 | 781441027.S  | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x600 mm | m2 | 143,660 | 35,80 | 5 143,03 |
| 108 | 597640001800 | Obkladačky keramické 300x600mm   | m2 | 157,032 | 17,90 | 2 810,87 |
| 109 | 998781203.S  | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m             | %  | 79,539  | 4,00  | 318,16   |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

**783 Nátery 689,81**

|     |             |  |    |        |       |        |
|-----|-------------|--|----|--------|-------|--------|
| 110 | 783101812.S | Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií oceľovou kefou, odmastenie | m2 | 23,680 | 7,82  | 185,18 |
| 111 | 783222100.S | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné | m2 | 23,680 | 16,14 | 382,20 |
| 112 | 783226100.S | Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný          | m2 | 23,680 | 5,17  | 122,43 |

**784 Maľby 10 106,87**

|     |             |   |    |         |      |          |
|-----|-------------|---|----|---------|------|----------|
| 113 | 612460121.S | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou                  | m2 | 683,840 | 1,98 | 1 354,00 |
| 114 | 784418012.S | Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku | m2 | 111,763 | 1,16 | 129,65   |
| 115 | 784430010.S | Maľby dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m   | m2 | 683,840 | 3,41 | 2 331,89 |
| 116 | 784481010.S | Stierka stien na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m                       | m2 | 683,840 | 9,20 | 6 291,33 |

**M Práce a dodávky M 15 332,32**

**21-M Elektromontáže 15 332,32**

|     |             |  |     |        |        |          |
|-----|-------------|--|-----|--------|--------|----------|
| 117 | 210010003.S | Elektroinštalácia - materiál izby - rozvody, zásuvky, vypínače | kpl | 8,000  | 837,20 | 6 697,60 |
| 118 | 210010004.S | Elektroinštalácia - práca izb - sekanie, kompletáž             | kpl | 8,000  | 792,00 | 6 336,00 |
| 119 | 210010005.S | Rozvádzače - izby  | ks  | 8,000  | 30,00  | 240,00   |
| 120 | 210010006.S | Projekt skutkového stavu                                       | kpl | 1,000  | 360,00 | 360,00   |
| 121 | 210010014.S | Svietidlá - dodanie a montáž                                   | ks  | 24,000 | 65,00  | 1 560,00 |
| 122 | 210964301.S | Demontáž svietidiel  | ks  | 24,000 | 5,78   | 138,72   |

**VRN Náklady neobsiahnuté v cenách 7 585,85**

|     |             |   |   |       |            |          |
|-----|-------------|---|---|-------|------------|----------|
| 123 | 000900021.S | Zariadenie staveniska, presun pracovníkov, ubytovanie pracovníkov | % | 0,050 | 151 717,00 | 7 585,85 |
|-----|-------------|---|---|-------|------------|----------|

**Celkom 159 302,13**